MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

COORDENAÇÃO DE ADMISSÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 32/2023 - CAP (11.01.29.02.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Santarém-PA, 17 de julho de 2023.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
OESTE DO PARÁ, consoante Portaria-Reitoria nº 160/2022 e no uso das atribuições conferidas pela
Portaria nº 241, de 10 de abril de 2018, publicada no Diário Oficial da União nº 70, de 12 de abril de
2018, e ainda a Portaria nº 115/2023 – Gabinete torna público o Edital de Homologação das inscrições
para o processo seletivo simplificado regido pelo Edital nº 04/2023.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR DAS HOMOLOGAÇÕES DAS INSCRIÇÕES:

1.1 Área I: Metalogenia e Prospecção Mineral

CPF NOME_COMPLETO SITUAÇÃO

409.933.292-68 Alexandre Silva Santos DEFERIDA

667.764.902-44 Gustavo Souza Craveiro DEFERIDA

016.214.422-92 Laura Scarano Corrêa DEFERIDA

918.498.882-72 Rafael Corrêa Muniz DEFERIDA

1.2 Área II: Geotectônica e Geologia Regional

CPF NOME_COMPLETO SITUAÇÃO

409.933.292-68 Alexandre Silva Santos DEFERIDA

1.3 Área III: Petrologia e Petrografia Ígnea e Mapeamento Geológico

CPF NOME_COMPLETO SITUAÇÃO

409.933.292-68 Alexandre Silva Santos DEFERIDA

914.820.112-04 Rodrigo Fabiano Silva Santos DEFERIDA

016.214.422-92 Laura Scarano Corrêa DEFERIDA

1.4 Área IV: Geofísica Geral

CPF NOME_COMPLETO SITUAÇÃO

938.027.222-72 Hugo Santos De Souza DEFERIDA

020.976.832-07 Raimundo Oscar De Sousa Júnior DEFERIDA

011.850.362-61 Thales Luiz Pinheiro de Almeida DEFERIDA

015.374.942-36 Giorgio Arlan da Silva Picanço DEFERIDA

1.5 Área V: Geociências/ Meteorologia

CPF NOME_COMPLETO SITUAÇÃO

927.854.092-72 Majd Nidal Aboul Hosn DEFERIDA

530.434.302-63 Flávio Augusto Farias D Oliveira DEFERIDA

986.295.062-53 Pedro Pereira Ferreira Júnior DEFERIDA

019.830.732-29 Dênis José Cardoso Gomes DEFERIDA

004.009.092-27 Simara Farias rocha DEFERIDA

426.356.402-20 Charles Benedito Gemaque Souza DEFERIDA

015.668.322-92 Kamila Souza Santos DEFERIDA

008.060.712-81 Gabriel Vidal Mota DEFERIDA

046.935.174-88 Aurilene Barros dos Santos de Andrade DEFERIDA

2 DOS RECURSOS

2.1 Caberá recurso no prazo de 2 (dois) dias do resultado da homologação das inscrições, considerando o
cronograma comum a todas as áreas – Anexo I – cronograma do processo seletivo simplificado.

2.2 O recurso deverá ser encaminhado até às 23 horas e 59 minutos do dia 19 de abril de 2023, ao e-mail
.admissao.progep@ufopa.edu.br

(Assinado digitalmente em 17/07/2023 17:50)
ALAN CHAVES BATISTA

PRO-REITOR(A)

PROGEP (11.01.29)

Matrícula: ###804#2

Processo Associado: 23204.006163/2023-18

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp 32 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 17/07/2023 3a9e4f7e6f

mailto:admissao.progep@ufopa.edu.br
https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf